
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 796 del 15/10/2020

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEI BENEFICIARI DI INTERVENTI PER LA NON 
AUTOSUFFICIENZA 2020 (MISURA B2).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

• il decreto del sindaco di Gornate Olona, in qualità di presidente dell’Assemblea dei Sindaci, n. 
25 del 10.12.2018 “approvazione accordo di programma per l’aggiornamento del piano di zona 
2019/2020;

• la convenzione per la gestione dell’Ufficio di Piano, allegata al Piano di Zona, in cui si prevede 
l’esternalizzazione del servizio di monitoraggio e valutazione in itinere del piano di zona;

• la legge 8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
e servizi sociali” la quale, nel quadro di un generale riassetto del settore dei servizi sociali e in 
applicazione  del  principio  generale  di  sussidiarietà  verticale,  individua  una  nuova  rete  di 
competenze attribuite agli enti territoriali;

• la  DGR regionale  n.  XI/2862  del  18/02/2020  “Programma operativo  regionale  a  favore  di 
persone con gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui 
al  fondo  per  le  non  autosufficienze  triennio  2019-2021  -  annualità  2019  (DGR  n. 
XI/2720/2019): integrazioni e ulteriori specificazioni - (di concerto con l'assessore Gallera)” e la 
DGR n.  XI/3055 del  15/04/2020 “Programma operativo  regionale  a favore  di  persone con 
gravissima disabilità e in condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al fondo per 
le  non autosufficienze triennio 2019-2021-  annualità  2019 (DGR n.  XI/2862/2020):  ulteriori 
determinazioni conseguenti alla emergenza covid-19 per la misura B1 e la misura B2”;

Considerato  che Regione Lombardia ha provveduto al trasferimento delle risorse necessarie al 
finanziamento del bando per l’importo complessivo di € 149.871,69;

Dato atto che:

Determ. n. 796 del 15/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• con determinazione 351 del 23/05/2020 è stato approvato il bando per l’accesso al beneficio;
• in data 15/07/2020 è scaduto il termine per la presentazione delle domande per l’erogazione 

dei buoni sociali;

Vista la  graduatoria  dei  beneficiari  del  buono  sociale  per  la  non  autosufficienza,  allegata  al 
presente atto, riservata ai sensi del regolamento europeo 679/2016;

Ritenuto di dover approvare la graduatoria dei beneficiari di interventi per la non autosufficienza 
2020 suddivisa per gruppo di intervento: anziani (allegato 1); disabili (allegato 2); minori (allegato3) 
segretati ai sensi regolamento europeo 679/2016;

Visto che con decreto sindacale n. 14 del 31/07/2020 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali e in quanto tale anche dell’Ufficio di Piano, in assenza del 
responsabile del Settore servizi Sociali;

Ai sensi dell’art. 109 del DLgs 267/2000.

DETERMINA

1. di approvare la graduatoria dei beneficiari del buono per la non autosufficienza, suddivisa in:
• anziani allegato 1 al presente atto quale parte integrante e sostanziale, segretato ai sensi 

regolamento europeo 679/2016;
• disabili  allegato 2 al presente atto quale parte integrante e sostanziale, segretato ai sensi 

regolamento europeo 679/2016; 
• minori  allegato 3 al  presente atto quale parte integrante e sostanziale,  segretato ai  sensi 

regolamento europeo 679/2016;

2.  dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

4. di demandare all’ufficio di Piano le comunicazioni, inerenti e conseguenti al presente atto, ai 
comuni afferenti il distretto di Tradate;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013, sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 796 del 15/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


